
令和 3 年 3 月末日 

日本体力医学会中国・四国地方会 

会員 各位 
 

第 86 回日本体力医学会中国・四国地方会当番幹事 

川崎医療福祉大学 

小野寺 昇 

 

第 86 回日本体力医学会中国・四国地方会のご案内 

 
早春の候，皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます． 

さて，第 86 回日本体力医学会中国・四国地方会を下記のとおり開催いたします．現地点

では，現地開催を前提に進めております．感染症予防対策の徹底に全力を尽くして参ります

ので，何卒宜しくお願い申し上げます．多くの会員の皆様にご参加いただきたくご案内申し

上げます． 
 

記 
 

期日：令和 3 年 6 月 12 日(土)，13 日(日) 

会場：川崎医療福祉大学 大講義室（2601 講義室） 

   （〒701-0193 岡山県倉敷市松島 288） 
 

プログラム 

1 日目：令和 3 年 6 月 12 日(土) 

 12 時 50 分〜13 時 30 分  受付 

 13 時 00 分〜13 時 30 分  幹事会 

 13 時 35 分〜13 時 40 分  挨拶 

 13 時 45 分〜16 時 00 分  研究発表(1) 

 16 時 15 分〜17 時 20 分  シンポジウム（決定次第，HP 上で公表） 

『これからの健康づくり支援のあり方 

〜コロナ禍における健康づくりから考える〜（仮）』  

2 日目：令和 3 年 6 月 13 日(日) 

  8 時 45 分〜 9 時 00 分  受付 

  9 時 00 分〜12 時 00 分  研究発表(2) 

 12 時 00 分〜12 時 30 分  総会 

※ 演題数により変更になる場合があります．詳細は第 2 報でお知らせします． 

※  社会情勢によりオンラインあるいはハイブリット開催に変更する可能性もあります． 



○ 学会参加・演題申し込み及び予稿集原稿 

 地方会への参加申し込み・演題申し込みは，5 月 24 日（月）必着にて E-mail でのご連絡

をお願いします．申し込みの際には以下の項目についてお知らせください． 

1. 参加者氏名，2. 所属，3. 発表の有無，4. 演題名，5. 連絡先（E-mail），5. 幹事の方

は，幹事会出席の可否についてご回答ください． 

演題申込みをされた場合には，予稿集原稿の提出が必要となります．5 月 31 日（月）必

着とし，E-mail（Word 添付書類）にてご提出ください．原稿は A4用紙 2枚に上下左右の余

白を 2cm取り，タイトルは 18 ポイント，所属・氏名・本文は 12 ポイントで作成してくだ

さい．発表者が複数の場合は，演者の前に○印を付けてください．添付された Word 書類

はこちらで印刷します．こちらで微調整させて頂く場合がありますのでご了承ください． 
 
○ 学会参加費 

会員：1,000円，非会員：2,000円，学生及び大学院生：無料 
 
○ 健康運動指導士及び健康運動実践指導者の方へ 

 本学会は，健康運動指導士及び健康運動実践指導者の登録更新に必要な履修単位として申

請予定です．詳細な情報については第 2 報にて掲載いたします． 
 
○ 情報交換会 

本会では，情報交換会を実施いたしません． 

 
○ 一般発表について 

・ 発表時間は 8 分，質疑応答 4 分の計 12 分間とします（演題数によって変更有）． 

・ 発表は，パソコンの画面映写とします．プロジェクターはこちらで準備します． 

・ 事務局で準備するパソコン等については，第 2 報にてお知らせします． 

・ ご自身のパソコンを持ち込まれて発表されても構いませんが，ケーブル接続等の作業に

つきましては発表者ご自身でお願いします（※HDMI端子あり) ． 

・ Macintosh ご利用の場合は，プロジェクターとの接続に変換ケーブルが必要です（変換ケ

ーブルの種類は機種によって異なります）．ケーブルは発表者が必ずご持参ください．  

 

 

学会参加申込・演題申し込み・予稿集原稿提出先 

吉備国際大学 社会科学部 スポーツ社会学科 高原皓全宛 

E-mail：takahara@kiui.ac.jp 

  

 



○ 会場案内  

川崎医療福祉大学（〒701-0193 岡山県倉敷市松島 288） 

ホームページ：https://w.kawasaki-m.ac.jp/data/access/ 

 

○ 川崎医療福祉大学までのアクセス 

・JR をご利用の場合 

大学の最寄り駅は JR 中庄（なかしょう）駅です．新幹線上り，下りとも 

「JR 岡山駅」下車→ JR 山陽本線へ乗換え「中庄駅」下車 

（注）新幹線「新倉敷駅」下車は不便です． 

（注）快速は停車しません． 

・お車をご利用の場合 

▶山陽自動車道 倉敷 I.C を降りて約 10 分 

料金所を出ると，すぐの信号（倉敷方面）を右折して，突き当たりを左折し 

てください． 

▶瀬戸中央自動車道 早島 I.C を降りて約 10 分 

料金所を出ると，岡山方面と倉敷方面に分かれています．岡山方面から国道 

2号線へ合流してください．約 1km 先，早島中交差点を左折してください． 

 

【アクセスマップ】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＊駐車場について 

 大学内駐車場は利用可能です．事務局で駐車券を用意します． 

 



【キャンパスマップ】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

○ 宿泊施設 

・ 大学周辺にあまりホテルがありません（ベッセルホテル倉敷）．倉敷駅周辺および岡山駅

周辺には宿泊施設が多数ございますが，倉敷駅周辺のホテルの予約をお勧めいたします．

詳しくはインターネット等でお調べいただき，各自で手配をお願いいたします． 

 

 

 

問い合わせ  

吉備国際大学 社会科学部 スポーツ社会学科 山口英峰 宛  

TEL：0866-22-9027 （フィットネスラボ）  

E-mail：hide@kiui.ac.jp 
 
 
 
 
 
 
 


